
 

 

UCHWAŁA NR XI/66/2019 

RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium Wójta Gminy Zwierzyn za szczególne osiągnięcia 

w zakresie edukacji, kultury i sportu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1457 ze zmianami: z 2016 r. poz. 1010, z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 1560, 1669 i 2245, 

z 2019 r. poz. 730 i 761) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1263 

ze zmianą z 2018 r. poz. 1669) oraz art. 7b ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 ze zmianami: z 2018 r. poz. 1608, 

z 2019 r. poz. 115 i 730), Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje: 

ustala się zasady i tryb udzielania Stypendium Wójta Gminy Zwierzyn a w przypadku stypendium w dziedzinie 

sportu również zasady i tryb pozbawiania tego stypendium. 

§ 1. Stypendium Wójta Gminy Zwierzyn przyznawane jest uczniom szkół: podstawowych i szkół średnich 

– do ukończenia 20 roku życia, którzy uzyskali szczególne wyniki (osiągnięcia) w dziedzinie edukacji, kultury, 

sportu i stale zamieszkują na terenie Gminy Zwierzyn. 

§ 2. 1. Stypendia przyznaje Wójt Gminy Zwierzyn w oparciu o udokumentowany wniosek, po zasięgnięciu 

opinii komisji opiniodawczej. Wniosek obejmuje okres minionych 12 miesięcy, licząc od daty złożenia 

wniosku. 

2. Stypendium przyznawane jest raz w roku i ma charakter jednorazowej wypłaty. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Wniosek może złożyć: 

- nauczyciel (wykładowca) lud dyrektor szkoły, w której kandydat na stypendystę pobiera naukę, 

- prawny opiekun, 

- trener lub opiekun, 

- zainteresowana osoba (pełnoletnia). 

2. Wnioski o stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Zwierzyn, osobiście, 

korespondencyjnie w terminie do dnia 15 września każdego roku (a w roku podjęcia niniejszej uchwały do 

30 września). 

3. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Za datę złożenia wniosku uznaje się datę nadania (w przypadku korespondencyjnego złożenia wniosku) 

lub datę przyjęcia wniosku w Urzędzie (w przypadku osobistego złożenia wniosku). 

§ 4. Stypendium przyznawane będzie uczniom: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 3 września 2019 r.

Poz. 2355



1) w zakresie edukacji: za szczególne osiągnięcia związane z procesem nauczania tj. laureatom (olimpiad, 

turniejów i konkursów) szczebla wojewódzkiego i wyższego; 

2) w zakresie sportu: 

a) zawodnikom trenującym dyscypliny indywidualne, posiadający status amatora, którzy osiągają wybitne 

wyniki sportowe (miejsca 1-3) we współzawodnictwie w swojej kategorii wiekowej na szczeblu 

wojewódzkim lub wyższym, 

b) zawodnikom gier zespołowych - grających w reprezentacji na szczeblu wojewódzkim lub wyższym, 

a także osiągającym wyniki na szczeblu wojewódzkim (miejsce 1-3) lub wyższym. 

3) W zakresie kultury: za wybitne osiągnięcia w różnych dziedzinach kultury uzyskane na imprezach rangi 

wojewódzkiej i wyższej. 

§ 5. 1. Komisję opiniodawczą, o której mowa w § 2. ust. 1 Wójt Gminy Zwierzyn powołuje spośród 

działających na terenie Gminy Zwierzyn przedstawicieli: 

1) Instytucji Kultury, 

2) Oświaty, 

3) Rady Gminy, 

4) Klubów Sportowych, 

5) Urzędu Gminy Zwierzyn. 

2. Max ilość członków Komisji wynosić będzie 5 osób, w tym obligatoryjnie 1 przedstawiciel Urzędu 

Gminy Zwierzyn wskazany przez Wójta Gminy Zwierzyn. 

3. Zadaniem Komisji będzie kwalifikacja wniosków pod względem formalnym oraz dokonanie wstępnej 

oceny osiągnięć naukowych, sportowych i artystycznych kandydatów do przyznania stypendium. 

§ 6. 1. Program będzie realizowany ze środków własnych Gminy Zwierzyn. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określać będzie na dany rok uchwała 

budżetowa Gminy Zwierzyn. 

3. Ustala się, iż minimalna kwota środków finansowych przeznaczona na powyższe cele w danym roku 

kalendarzowym wynosić będzie od 2020 r. - 7.000,00zł. 

§ 7. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Zwierzyn. 

2. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 8. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem stypendium. 

§ 9. Stypendium może być przyznane w wysokości nie większej niż 1000,00zł i nie mniejszej niż 200,00zł, 

a jego wysokość uzależniona jest od: 

1) kwoty zapisanej na ten cel w uchwale budżetowej w danym roku; 

2) liczby poprawnie złożonych wniosków, pod względem formalnym, w danym roku; 

3) osiągnięć kandydata. 

§ 8. 1. Wójt Gminy Zwierzyn może pozbawić stypendystę w dziedzinie sportu stypendium z powodu: 

1) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwa umyślne; 

2) odebrania uprawnień do osiągniętego wyniku; 

3) rażącego naruszenia norm etyczno-moralnych bądź podejmowania działań godzących w dobre imię Gminy 

Zwierzyn. 

2. O pozbawieniu stypendium sportowego Wójt Gminy Zwierzyn informuje pisemnie wnioskodawcę, 

o którym mowa w § 3. 1. uchwały, określając jednocześnie sposób i termin zwrotu stypendium. 

3. Decyzja o pozbawieniu stypendium sportowego jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych w uchwale decyzje podejmuje Wójt Gminy Zwierzyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2355



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXIX/227/2005 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 

zasad i trybu przyznawania gminnego stypendium za szczególne osiągnięcia w zakresie edukacji, kultury 

i sportu.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Gminy Zwierzyn 

Mariusz Krzyżanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2355



Załącznik 

do uchwały Nr  XI/66/2019 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY ZWIERZYN 

DANE WNIOSKODAWCY (o którym mowa w § 3. 1. uchwały) 

…………………………………………………………………………..............................……………………… 
(Imię i nazwisko) 

…………………………………………………………………………..............................……………………… 
(Adres do korespondencji) 

…………………………………………………………………………..............................……………………… 
(telefon do kontaktu)  

DANE KANDYDATA DO STYPENDIUM 

…………………………………………………………………………..............................……………………… 
(Imię i nazwisko) 

………………………………………………………… ………………..............................…………………… 
(Imię ojca) (Imię matki) 

…………………………………………………………………………..............................……………………… 
(Adres zamieszkania) 

PESEL  ……………………………………………………… 

…………………………………………………………………………..............................……………………… 

…………………………………………………………………………..............................……………………… 
(Nazwa i adres szkoły) 

Klasa ……………………………………………………… 

…………………………………………………………………………..............................……………………… 
(Nr rachunku bankowego dla wypłaty stypendium oraz dane właściciela rachunku) 

 

I. OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE LUB ARTYSTYCZNE 

Nazwa konkursu Organizator Etap konkursu Osiągnięte miejsce 

    

    

    

    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2355



WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW POTWIERDZAJĄCYCH OSIĄGNIĘCIA 

(kserokopie dyplomów, zaświadczeń o uzyskanym w konkursie/olimpiadzie tytule laureata lub finalisty 

itp. 

1) ………………………………………………………………………................................................................ 

2) ………………………………………………………………………................................................................ 

3) ………………………………………………………………………................................................................ 

4) ………………………………………………………………………................................................................ 

5) ………………………………………………………………………................................................................ 

II. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE KANDYDATA (wraz z podaniem rangi zawodów oraz zdobytego miejsca) 

Rodzaj dyscypliny sportu 

□ indywidualna □ zespołowa 

 

Nazwa zawodów Organizator Ranga zawodów Osiągnięte miejsce 

    

    

    

    

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW POTWIERDZAJĄCYCH OSIĄGNIĘCIA 

(kserokopie dyplomów, arykółów prasowych itp. 

1) ………………………………………………………………………................................................................ 

2) ………………………………………………………………………................................................................ 

3) ………………………………………………………………………................................................................ 

4) ………………………………………………………………………................................................................ 

5) ………………………………………………………………………................................................................ 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 271 § 3 Kodeksu karnego, oświadczam, że wszystkie 

informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne ze stanem rzeczywistym. 

………………..............................…………… ……………….............................. 
(miejscowość, data) (czytelny podpis pełnoletniego wnioskodawcy lub rodzica/opiekuna niepełnoletniego)  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Zwierzyn w celach 

związanych z przyznaniem stypendium. Oświadczam, że zostałem poinformowany o przysługującym mi 

prawie wglądu do moich danych osobowych i ich poprawiania. 

………………..............................…………… ……………….............................. 
(miejscowość, data) (czytelny podpis pełnoletniego wnioskodawcy lub rodzica/opiekuna niepełnoletniego)  

Wyrażam zgodę na podanie do publicznej wiadomości faktu przyznania mi stypendium. 

………………..............................…………… ……………….............................. 
(miejscowość, data) (czytelny podpis pełnoletniego wnioskodawcy lub rodzica/opiekuna niepełnoletniego)  

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2355



Oświadczam, iż zapoznałem się z treścią uchwały Rady Gminy Zwierzyn dotyczącej zasad i trybu 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Zwierzyn za szczególne osiągnięcia w zakresie edukacji, kultury 

i sportu. i znane mi są konsekwencje określone w § 8. tej uchwały. W przypadku podjęcia decyzji, o której 

mowa w § 8. 2. zobowiązuję się dobrowolnie i niezwłocznie do zwrotu otrzymanego stypendium. (wypełniają 

jedynie wnioskodawcy o stypendium w dziedzinie sportu) 

………………..............................…………… ……………….............................. 
(miejscowość, data) (czytelny podpis pełnoletniego wnioskodawcy lub rodzica/opiekuna niepełnoletniego)  

ADNOTACJE URZĘDU - Propozycja Komisji opiniodawczej 

Po rozpatrzeniu wniosku na posiedzeniu w dniu .................................... Komisja opiniodawcza 

postanowiła rekomendować/nie rekomendować* 

kandydata..................................................................................................................................................... 

do Stypendium Wójta Gminy Zwierzyn proponując stypendium w wysokości :  ................................. zł. 

Podpisy członków Komisji 

1. …………………………………………………………………. - Przewodniczący Komisji 

2. …………………………………………………………………. - Członek Komisji 

3. …………………………………………………………………. - Członek Komisji 

4. …………………………………………………………………. - Członek Komisji 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2355


		2019-09-03T13:27:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




